
V"a#

Pokrok Západu
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Prnřl á trám o nfJlepší uhí obl0' ock springs
A lUUavaflILC HannaShcrldanWalnutBIockaJ

NaSe Nuullii-- llliiioU ulili Jimt vrhni dobré Juk pro vařeni luk
pro fílápěnl 1350 kunově 373 Clnrokw velmi vý-
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žit na kterékoli měMkě váze
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Dála sdělil ie zsjíuuly byly
dva sbory botrvké z nichž jeden
čítal 55 mužů pod velitelem Ko-

chem zároveB i se všemi zásobami

západně od Adcnburgu druhý
sbor pak kterýž čítal 34 muže

mezi nimiž byl i P J Bothazajat
byl 45 mil jižně od Caroliny se

zásobami naloženými na 4S vo-

zech

V londýnském časopise "Daily

Express'' uveřejněn byl v neděli

dopis z Kapského města jehož
obsah byl následující: "Boerové

zaplavují Kapskou osadu jsou na

pobřeží a 40 mil od Kapského
města Tajný odb'r vládní neví
kolik osadníoh rebelů chopilo se

zbraně v posledních čtrnácti
dnech" Na konec uvádí pisatel
Že hollandský živé) v Kapsku se

bouří a že jest marným zakrývati
pravý stav věcí

Dle zpráv těchto jest postavení
Angličanův v jižní Africe velice

povážlivé a konečný výsledek boje
nelze s jistotou určiti Jisto jest
tolik že Šiky boerské doplňovány
jsou povstalci kapskými a že Boe-

rové vědouce co je očekává vy-

naloží vše aby Angličanům při-

pravili ještě několik šeredných

porážek
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— S J Shyma zvčtíí ván podobizny

levně a dobie m6

— V David City měli v noci na

středu min týdne mrazík tak sil-

ný že led na čtvrt palce silný se

"Wioluv Nuhiioider

nila postup pěchoty na střelbu
tuto odpovídala děla z pevnosti
Konečně vzata posice tato nasaze- -

nýmí bodáky Závěrek manévrů
tvořila společná lkee 140000
mužů u pevnosti Vitry Byl to

obraz úžasný Zejména jízda ský-

tala pěkný pohled když hnala

Car vyslovil se s uznáním o vý-

konech armády načež požádal
aby mu ukázáno bylo nové fran-

couzské polní dělo jež dosud žád-

ný cizinec z blízka nespatřil Žá-

dosti carově bylo vyhověno Dělo

bylo před ním rozebráno aby si

mohl prohlédnouti vnitřní jeho
soustavu Pak bylo opět složeno
načež v největší rychlosti vypáleno
z něho osm ran Jar byl výkony
děla toho nanejvýá překvapen

Po druhé hodině pořádána byla
skvostná hostina po kteréž odjeli
carští manželé v průvodu presi-dent- o

ě do Remeše Cesta byla
vojskem přísně střežena Tam pro-

hlédli si v průvodu arcibiskupa
Laogenieuxa proslulou kathedrálu
ve kteréž před tisíci lety bývali
císařové římští a králové frančtí
koruneváni Z Remeše vrátili se

I í y
Pohled na odbor obchodní a bankovní

Schválena řidltely vyšších

škol předními obchodníky

a soudními zpravodaji

Zřízena před devíti lety
Zamistnává nejschopnéjíí učitele

Nejlepší a nejdokonalejší ústav na západe'

$3000 uloženo min roku v nových psacích strojích
$2500 uloženo v novém zařízení odboru obchodního
Další poschodí pronajato k pohodli žáku
Místa opatřena 90 proc všech loňských žáků

Opatřujeme práci pro žáky mimo školních hodin by na
stravu vydělat! si mohli

Podzimní béh počne 2 září
Pište si pro krínný
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Strojopisectví

Angliřinar-af- e

Škola již není rovni

katalog zdarma I

Máme

sto zákazníků
kteří praví nám
že naše

krásni hoři zanechává bVf ps-p-el

žádné Škváry a při tom

hoří dlouho :

Jest výborným pro kamna
a sporáky Cena měla

by vás pobídnout! ko zkosení

T tnsecli $575-
-
cEroHné $55L

ř
Prodáváme topivo vieho druha
PeSlete Dám objednávky

Jakub Golla n-- Fred Pontar
ho přiveKon Piejle se Jich na naieUL

UNION FUEL CO
úřadovna 1616 Farnam Tel 268
sklad na 20 a U P trati Tel 4 ML

Tato známka v
lest zárukou čistoty a dokonal octi
Iéko Je Jí používáno na mnohcaa
více bedničkách Dež kterékoliv jM
▼e svite Je pouze na vyhláieaýca
MareíoTjVh ilékáeh Hleďte rU%
kupujete li lék proti rheuatatiaaw
by nt nich byla ona známka

psaobi na jit ledvinv a krev VvnÉf
otravnoa mocovos kyselina Vrátí traltai
normální ruino t Poaoihsjt iaa
tila Ptrobl Ie dostaneš canc k práci

" wn riMKiw m MITCjnHlMarriavfeh látko tma i

prodej a Mkaniíkl-alkii- yM aaaw-dái-aji

od poilltnfck prodavači — aeto Ji fakte-oHo-

po ebdrleal 10 teatt ' '

MAREŠ MEDICÍNĚ CD
2876 Archer Ave CUea%tX

o] dán vylétit olíviaisa HanaWkaV
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Slavnost Tychona de Brahe

V Praze oslavena byla v neděli

třistaletá památka úmrtí znameni-

tého hvězdáře Tychooa de Brahe
ku kteréž mnoho Dánů se dosta-stavil- o

Podobná slavnost odbý-

vána i na ostrově Moene u Dán

ska

Rakousko-Ubersk- o

Smuteční mít ta presidenta McKin-ley- ho

— Byla to náhoda ti útok
vraiedný — ZvláUnt nařízení

Ve Vídni konány byly minulý
čtvrtek dvě posmrtné slavnosti za
zesnulého presidenta McKinleyho

jedna byla občanská pro Američa-

ny ve Vídni se zdržující druhá
pak byla úřední Ve chrámu an-

glického vyslanectví odbývána
byla smuteční mše za přítomnosti
skoro všech ministrů vysokých
úředníků a důstojníků

Z Vídně došla do Londýna
zpráva že na arcivévodu Bedři-

cha ujce císaře Františka Josefa
podniknut byl viažedný útok na

velkostatku jeho v Uhrách Útoku

dopustil se prý pytlák Kule

pronikla arcivévodovi rukávem
aniž by jej byla zranila Dle

jiných zpráv nebyl to útok vražed-

ný Dýbrž nešikovnost jednoho
hoace z družiny arcivévodovy

Uherský ministr vnitra vydal
nařízení dle něhož nesmí v ka-

várnách v Budapešti zaměstnána

býti žádná sklepnice jež nepře-
kročila 40 rok věku svého

Francie

Návlttva carských manit lů — Na
dieni jich uvítání — Velkolepé

manévry — Odjezd carských man

dlů do Kielu

V Paříži cslaveno bylo ve středu

vystoupení cara ruského na půdu
francouzskou všeobecnou veliko- -

lepou illuminací Palác Elysejský
veřejné i soukromé budovy tonuly
v moři světel a v záplavě francouz
njtr a rn cl ti k nri nftrA (~ krm

ské davy lidu procházely ulicemi
avšak pořádek nebyl nikde poru
Šen Ze všech končin země došly
do Paříže zprávy o veliké radosti

jakou pociťovali občané francouz

ští z příchodu carova do Francie
Z Duakirku oznámeno že carští

manželé vystoupili na půdu fran

couzskou ve středu ve 2:10 hod

odpoledne President francouzské

republiky Loubet nabídl canvně
rámě a car ubíral se vedis ní s

jemným úsměvem na rtech Carcv-n- a

jevila patrné známky únavy

přivoděné nejspíše mořskou ne-

mocí

Vlak s carskými manžely a pre-
sidentem přibyl do Compiégne ve

středu večer Podél Železniční trati
učiněna byla rozsáhlá bezpečnost-
ní opatření Vlak ujížděl dvojná-

sobnou řadou bodáků a šavlí ne-

boť pěchota sesílena byla pluky
dragounů a husarů Na některých
místech rozestaveno bylo vojsko
ve dvou řadách po obou stranách
trati první tvořila pěchotadruhou
jízda Město Campiégne bylo vel-

kolepě osvětleno Cesta od nádraží
k zámku okrášlena byla květinami

a množstvím pestrobarevných svě-

tel Obecenstvu nebylo dovoleno

státi v ulicích a na chodnících

stálo vojsko 7a to každé okno

přeplněno bylo diváky kteříž má-

vajíce Šátky provolávali slávu ca-

rovi
V čele slavnostního průvodu

jela carevaa se svými čestnými
dámami v kočáře do něhož za-

praženi byli Čtyři koně Za ním

následoval kočár s carem a presi-

dentem Loubetem Na zadaím se-

dadle jeho nalézal se lokaj presi-
dentův a kozák v červecé unifor-

mě Děla hřměla a kapely hrály
marseillaisu a ruskou národní

hymnu Též i zámek tonul v moři

elektrických světel Choť presi-

dentova očekávala tam carské ho-

sty aby je uvítala Večer stráven

byl klidně v zámku Car 1 carevna
večeřeli ve své komnatě a presi
dent Loubet s chotí svou rovněž

pojedli ve své
Ve Čtvrtek odbývány byly před

carem carevnou a presidentem
Loubetem velkolepé manévry —

čtyři velké armádní sbory čítající
140000 mužů se v nich podílely
Carští manželé provázeni presi-

dentem Loubetem aenAndréem
přibyli na místo o 10 bod- - a car

zahájil ihned přehlídku vojska

Byl oblečen v uniformu generála
ruské gardy t tmavozelené látky s

červenými výlolky Víechny Čtyři

armádní Sbory hnaly útokem na

pevnost Tresnois jei byla stře-

diskem východní obranné čáry
Ji! ta časného rána rozestaveno

bylo vojsko ve svých posicích na

rozsáhlé rovině před pevnostf —

Kdyl din povel k útoku daly
obrovské řady vojska na pochod
za střelby s tttl jel od sadu chrá

v postranní jedné uličce roubík

dynamitu WiUonovi připadlo
dělení sotva že však sekyrkou do
roubíku uhodil udál sa výbuch
jimž téměř na místě zabit sou-d-u-

jeho pak těžce poraněni
— Obvodním soudem spolko-

vým prohlášeny v pondělí tři zá-

kony státu našeho neústavními a

sice jsou to dva zákony z roku
na regulování společností

pojišťujících ve státu našem ob-

chodujících a zákon z téhož roku
na regulování poplatků v jatkách
south omažských za krmení a oše-

třování do trhu přiveženého do-

bytka Poslednější zákon prohlá-
šen neústavním z té příčiny že

společnost ohrady vlastnící jest
společností soukromou a že tudíž
kontrole státní nepodléhá jakož i

proto poněvadž poplatky záko-

nem tím zavedené tak nízkými
byly že převádění zákona téměř
konfiskaci majetku by se rovnalo

— Norfolkský blázinec státní
zničen byl v pondělí z rána požá
rem a škoda Ji 25000 přesahující

spůsobena mimo čehož též i dva

životy lidské utraceny Byli to
Viktor Kašpar z Colfax Co kte-

rýž dvakráte z hořící budovy do-

stán po třetí do plamenů se vrhnul
a E jesperson z Cheyenne Co

kterýž utrpěným popáleninám
záhy podlehnul Požár spozoro-vá- n

byl v 3:20 nočním hlídačem a

vzdor tomu že ze strany zřízenců
činěno vše možné na potlačení
jeho záhy ukázalo se že každá
námaha marnou tu jest Dobro

volnický sbor hasičský záhy do-

stavil se na místo málo však plat-

ným byl an vody k hašení se ne-

dostávalo a proto také veškerá
snaha obrácena na zachraňování
chovanců a na vynášení nábytku
—Požár vzniknul 08 špatně osa-

mocených drátů elektrických a že
hlavní budova v níž na 300 cho-

vanců se nalézalo úplně obětí

plamenů se stala zaviněno nedo-

statkem vody Minulým sněmem

povoleny sice peníze na zřízení
vodovodu a na vykopání studnic
dosud však v ohledu tom ničeho
neučiněno

— V Lincoln odbývány v úterý
min týdne státní konvence demo-

kratů a populistů a výsledkem jich
bylo očekávané navržení lístku

společného tím spůsobem že de-

mokratům připadla nominace pro
úřad nejvyšŠího soudce populi- -

stům pak ponechány obě nomina
ce pro úřad řidítelů státní univer-

sity Za člena nejvyššího soudu
navržen Conrad riollenbeck z

Fremont a za řiditele university
J H Bayston z Frontier a F G

Hawxby z Nemaha Účastenství v

obou konvencích bylo slabé a nej

lépe posouditi dá se to z toho že
ze 1224 delegátů již pro konvenci

popuhstickou rozvrženi byli pří-

tomno jich bylo pouze 387 a že z

390 okresů 27 jich úplně bez ve-

škerého zastoupení v konvenci

bylo Platforma populistická pro-

hlašuje se pro přijetí zákonů
dělnictvu a farmerstvu příznivých
proti trustům pro zavodňování a

zalejflovánf proti anarchismu a

proti dávání volných lístků želez-

ničních V platformě demokratické
požaduje se oprava zákonů přistě-hovalecký-

tak aby anarchisté
úplně vyloučeni byli schvaluje se

platforma národní a administrace
bývalých popokratických úřadníků
státních a guvernér Szvage odsu-

zuje se pro parolování Bartleyho

Chcete-l- i příjemný prostředek
pročišťující zkuste nový lék
Chamberlain's Stomachand Liver
Tablets Jsou snadný ku užívání
a příjemný v účinku Cena 25c
Ukázka zdarma ve všech lékár-

nách

odbývají se letos ve SchuylerNeb
dne 27 28 a 29 září Zvláštní
vlak bude vypraven z Omahy v

neděly dne 29 září Cena lístku
Ir 50 dítky 75c Vlak vyjede v

8:15 ráno z B & M nádraží za-

staví v So Omaha Ashland a na
všech stanicích mezi Ashland a

Schuyler Velice snížené jízdné pro
zvláštní vlak —Hlaste se u Vašeho

jednatele o bližší podrobnosti —
V Omaze jsou lístky k dostání u

Ant Nováka E Čermáka Rud
Havelky John Steigra Jos Mika
a před odjezdem vlaku na nádraží

Cítíte těžkost v žaludku po jí-

dle? Pak-l- i ano bude vám uleh-

čeno užíváním Chamberlain's Sto-mac- h

and Liver Tablets Též
vyléčí Skytání a kyselost v žadud-k- u

Té! regulují střeva Cena

25 ctů Na prodej ve všech lé-

kárnách

— U Ansley vybuchnul v pátek
parní kotel mlátičky E E Mc

Cargarovy př čemž dělník Wm
Brown na místě usmrcen a Mc

Cargar tou měrou poraněn že o

zachování jeho při životě se po-

chybuje '

— V Nebraska City odsouzen
v pátek černoch Hall Frampton
kterýž 17 února nevlastní dceru
svou zavraždil k doživotnímu vě-

zení při těžké práci Frampton
uznal se vinným a během 15 mi-

nut nalézal se již v průvodu šerifa
na cestě do káznice státní

— V Pender zatčeni v neděli

běloch Park a černoch Alexander

Thorn pro prodávání lihovin In-

diánům na Omaha reservaci a do-

praveni maršálem spolkovým do

Omahy kdež komisařem soudu

spolkovému odkázáni byli
— V Hastings spadnul v pátek

zedník Fred Lutz se střechy na

kteréž opravou komínu zaměstnán

byl a pádem do hloubky 30 stop

utrpěl poranění tak těžkých že

veškerá pomoc lékařská marnou

býti se ukázala

— V York utrpěla ve čtvrtek

při rozdělávání ohně v kamnech

kuchyňských pomocí petroleje
smrtelných popálenin Alice Brit-tianov- a

Petrolej totiž v konévce

se vzřial a výbuchem dívka smrtel-

ných popálenin v obličejina prsou
a v podbřiší utrpěla
— Z Washingtonu oznámeno v

sobotu že p Jos J Langer z

Wilber s úspěchem složil zkou-

šku svou za konsula v Solinger
Německu a pakli že president
Roosevelt za v čas jmenování jeho
podpíše v pátek cestu přes moře

nastoupí
— V Edgar pokusil se v pátek

večer černoch Pleyton Payton o

znásilnění pant D Hale-ov- é a

rozčilení proti němu bylo tak vel-

kým že šerifem dopraven býti
musel do Clay Centre aby možné-

mu lynčování uvarováno bylo —

Payton pracoval v Edgar již po
několik týdnů a dosud těšil se po-

věsti nejlepŠÍ

— V Humboldt povolena min

týdne po dlouhých odkladech
hostinská H Cjuackenbush-ov- i

tak že konečně po 4 letech

zase jednou hostinec tam otevřen

Prohibičáci nejsou s tím spokoje
ni a hodlají se prý z rozhodnutí

rady odvolat! k soudu krajskému
— V Hastings přišel v úterý k

smrtelnému úrazu jeden pasák za-

městnaný při Pawnee Billově "di-

vokém západu11 Při průvodu totiž
kůB jeho padnul při čemž jezdec
svržen tak nešťastně že kůň přes
něho se převalil a koš hrudni mu

rozdrtil Poranění bylo smrtel-

ným
— Přepustím velmi lacino ná-

jemnou smlouvu '
(School land

Lease) na 160 akrů školního po-

zemku 4 míle od Pierce Neb

85 akrů vzděláno a ostatní jsou

pastviny Všechny stavby voda

jistá Staby náleží mně nájemné
z pozemku je $40 00 ročně Adre

sujte poptávky na John Pospíšil
Pierce Neb 6x3

— Republikáné okresu Butler
navrhli v konvenci ve středu v

David City odbývané následovní
lístek okresní Za zápisníka A H

Aden z Garrison za pokladníka
Anton Ptáček z Bruno za šerifa

I J West z David Cityza soudce
H S Graig z Ulysses za školdo-zorc- e

J C# Hruška z Linwood a

za koronera dr H E Burdick z

David City
— V Nebraska City oznámil

min týdne mayor radě městskéže

výsada tamní společnosti pouliční
dráhy jest neplatnou a že společ-

nost ona právního podkladu nemá

Výsada odhlasována prý městskou
radou spůsobem nezákonitým a

společnost výsadu též prý spůso
bem zákonitým nepřijala Oznáme-

ní toto bylo výsledkem vyšetřová-
ní zahájeného když společnost
vydláždění ulic mezi tratěmi od-

mítla

— V Plattsmouth nalezen v pá-

tek po 6 hodině večerní OmaŽan
Peter Miller as 53 roky starý s

podříznutým krkem od ucha k u- -

chu a s přeříznutou na ruce tep
nou Po zaSití ran udal že prý
dvěma muži přepaden byl při
čemž ony rány mu zasazeny Po
útočnících nenalezena dosud nej-men- ší

stopa ač dva muži popisu
Millerem udanému odpovídající v

den onen prý v Plattsmouth vidi
ni byli —Lékaři prohlásili naději
že Miller pří životě bude zacho-

ván
— V Plattsmouth nalezli v pon-

dělí odpoledne tři hošíci H Wil-o- n

D Wellingren a E Csrlson

Vezměte tri vypadlé vlasy při ranním česání a zašlete je prof J H
Austinovi vyhlášenému specialistovi kožních nemocí těšícímu se pověstí
miroJní kterýž zašle vám úplně zdarma diagnosu vašeho případu po

prozkoumání viasu zvláště jím sestrojeným mikroskopem JeM
to Úplně zdarma a mimo to zašleám ještě zvláště pro vás připTavenýHSk
vkrabiěce típlně zdarma Když zbaví vás lnptú jež jsou předchůdcem
holohlavosti a když naroste vám nový vlas prof Austin žádá vás byste
tom přáteiam řekli Neposílejte peníze Jste-- li částečně neb úplně hI-bla- vf

pište a najděte si vyléčení Pošlete 2c na poštovné Pište dnes na

PROF J H AUSTIN McVicta Túeater BlliMing CHICAGO IEL

císařští manželé do Campiégne a

7 hod večer Město bylo slavnost
ně osvětleno Carovi zamlouvala
se v Remeši radnice s jízdeckou
sochou Ludvíka XII a pomníkem

panny Orleanské
Pátek strávil car klidně v zám

ku Compiégne Míl dlouhou asi
dvě hodiny trvající rozmluvu s

presidentem francouzského mini

sterstva Waldeck-Rousseaue- m V

téže době odbývali poradu též oba
ministři zahraničních záležitostí
hrabě Lamsdorf a Delcasse Car
udělil řády několika předním poli
tikům mezi nimiž též předsedovi

soěmovny Deschanelovi

V sobotu konána byla opětně
velká přehlídka vojska u Betheny
které přítomni byli car carevna

president Loubet se skvělými prů
vody Na rozsáhlé rovině parádo- -

valo 140000 mužů a přehlídka
skončena v 1:40 hod odpoledne
Po přehlídce byla hostina ' při
kteréž president Loubet pravil že
"rusko-francouzsk- ý spolek zavá
zal se k vyrovnání sporů cestou

pokojnou" Ze slov těch se odvo

zuje že Rusko s Francií hodlají
zakročili ve prospěch skončení
války v jiní Africe Po hostině
chyslal se car k odjezdu Car po
žádal předsedu ministerstva

aby jménem jeho
odevzdal dobročinným ústavůmpa
řížským 100000 fr městům pak
Dunkirku Compiégae a Remeši
po 5000 francích
Na to vsedli carští manželé s

družinou do zvláštního vlaku pro-
vázeni jsojce presidentem Loube-
tem a francouzskými hodnostáři

Když vlak přibyl do Remeše roz
loučili se hosté s presidentem
Loubetem a za hřmění děl uháněl
vlak do Kielu

Z bojiště v jižní Africe

Boerové zahájili stateční třetí výročí
války proti uchvatitelské Anglii
— Kitchener tasjlá válečnému

odboru londýnskému zprávy Jobo'
vy — Povstání v Kapské kolonii
se vzmáhá

Naděje Angličanů že odpor
chrabrých Boerův co nejdříve bu-

de potlačen zůstávají pouhými

nadějemi a jak ze zpráv vrchním
velitelem anglických žoldnéřů v

jižní Africe do Londýna zasýla-nýc- h

souditi lze vzpružili se sta
teční obránci občanské svobody k

novému boji a to k boji tak rázné-

mu Že Angličané dostávají z něho
busí kůži

V Londýně obdržel v neděli vá

lečný odbor od lorda Kitchenera

zprávu že velitel Kritzinger při
pokusu vynutiti si přechod přes
řeku Urange blíže Herschell v pá-

tek o 1 hodině ranní učinil útok
na ležení Lowattových zvědů Ne-

podařilo se mu to sice řeku pře-
kročili avšak zvědově utrpěli vel-
ké ztráty Podplukovnlk Hon
Andrew Murray a kapitán Murray
jeho pobočník byli usmrceni
Kitchener hluboce prý želí ztráty
podplukovníka Murrayekterýž po
dobu války byl chrabrým velitelem

Lowattových zvědů
Pod záštitou tmy podařilo se

prý Boerům ukořistili dělo avšak

byli ihned stíháni a dělo jim ode

jmuto po ostré iarvátce v níž dva
Boerové byli usmrceni a 20 za

jato
Dále oznámil Kitchener že An

gličané zajatí Boery blíže Schee-pen- er

Ňek 1 5 září bylí propuště
ni na svobodu a ie ztráty Angli
čana v nedávné bitce a Vlakfon-tein- u

kde Boerové zajali setninu

jízdné pěchoty a ukořistili dvi
děla byly jeden důstojník a pět
mužů zabitých a 3 muži raněni a
6 důstojníka a 109 mužů zajatých
Zajatci ti byli prý té! propuštěni

utvořil
— U Central City spadnul ve

středu s vlaku U P dráhy brzdař
Thomas Gorman Poranění pro-

hlášeno smrtelným
— Poštmistrem v Green Valley

Holt Co jmenován v sobotu na

místo poděkovavšího se J Matěj-

ky B P Nehr

— V Gibbon spáchal v neděli

samovraždu oběšenímafarmer Da-

vid Mercer Byl 65 roků stár a

zanechává manželku a 7 dítek

Příčina samovraždy známa není

— Cbcete ai dát zvctSiti podobizny?
ZkuBte to u S J Shymy m8

— V Nebraska City přišel v

pátek o oko správce Jonesova
Geo E Smith Při za

bedňování káry obilí hřebík totiž
se odrazil a do oka mu vniknul

— V Prague přišel v pondělí k

vážnému úrazu při hře v míč jeden
z hráčů Jos Bělovič Zasažen

byl totiž míčem do žeber a vážné

poranění vnitřní mu spůsobeno
— V Ogalalla pokutováno ve

středu osm Italů na dráze zaměst-

naných pro přestoupení zákoaa
honebního a každému uložena po-

kuta v obnosu {1750 Pušky jim

zabaveny
— V Plattsmouth minul se roz:

umem ve středu min týdne sazeč

Charles Spencer Trpí utkvělou

myšlénkou že stále pronásledován
jest mobem kterýž pro neznámý

jakýs zločin lynČovati jej chce

— U Hildreth spáchal v úterý

min týdne samovrazau oDesenim
v návalu okamžitého pomatení
mysle farmei Jacob Kiser Zil v

poměrech dobrých a majetek jeho
odhadován jest na {25000

— U Humboldt opeřen ve stře
du farmer Charles Carsh pro sour

hlasení se zavražděním presidenta
Carsh několik účastníků opeření
poznal a hodlá prý proti nim

soudně zakročili

— Ve Fairbury zatčen v sobotu

Harry Ray na obžalobu z ukrade-

ní {275 v Hebburn Polk Co Při
zatčení nalezeno u něho {13 a za

tčený záhy na to udal kde dalších

{240 ukryto měl

— V odboru zvětšování podobizen je
8 J Sbyma umělcem m8

— Velkým požárem navštíveno
v úterý z rána min týdne městeč-

ko Beaver City a celá západní část
městečka plamenům v oběť padla
Škoda přesahuje Í12 000 a sotva

polovice pojištěním kryta jest —

OheS byl prý založen v

1

— Ve Fremont zatčen byl ve

čtvrtek ialetý H Lundgren pro

vloupáni se do grocene Ely-ov- y

Klučík byl prý členem bandy jejíž
ostatní Členové před týdnem při
podobném zločinu byli dopadeni
— V Hastiogs zatčen byl v pá

tek při vystupování z vlaku Frank
Dun a sice stalo se tak na telegra
fickou žádost z Carleton kdež prý
zlatnický a hodinářský obchod vy-

kradl

— V Papilion vyloupal se' v

pondělí k večeru z vězení Charles
Brown pro znásilnění jedné dív-

ky tam držený dlouho však svo

bodě se netěšil Byl toti! poznán
pronásledován a během hodiny
nalézal se ji! zase v rukou úřad- -

nika
— V Beaver utekl v neděli v

noci z vězení Jamét Shoemaker

pro kráde! koní tam držený Pře-pilov- al

mříže celí a mříže oklnní
a na schodou vězení zanechal hu-

moristicky psaný dopis místnímu

časopisu určený v něm! % úřad ní-k-fl

pro nedbalost jejich kteráž

prý mu útěk usnadnila laiky ai

tropí

t Z AUSTIN MINNESOTA I

i Díkůvzdání a odporučení t
Tímto vzdívám diky Západní řesko-Bratrs-

Jednotě tu vyplacení pojist-
ného po zemřelém mém manželi

VÁCLAVU MOURKOVI

kteréž jsem v obnosu II f 00 HO správně
vyplacené obdržela což tímto kvituji
a potvrzuji Zemřelý manžel majbyl
Cleném Hdu Záře Svobody { 38 v Au-

stin Mlnn Nemohu Jinak než tuto
Západní Česko Bratrskou Jednotu
Každému krajanu vřele odporučit a
jest zajisté ku prospěchu každému by
byl členem takovéto výhody poskytu-
jící Jednoty Jest to velká úleva pro
osiřelou vdovu a dítky když členové
vypomáhají radou I skutky jak a kde
mobou a takto zármutek zmenšují

S veíkerou úctou

Josefa Mourkova
luštin Mlnn 19 záři 1901

Hlfiliií ií0 dobry a skulený pekař na
IllCUd řJCj letně díle ziíměstnana dob-

rou mzdu Hlaste te n CHAS KŘEPELY
West Point Neb' 8k3

Hki

jest hlavním stanem

pro vše co potřebujete pro

podzim neb zimu

Nejlepší a nejmodnějŠÍ

Šatstvo obuv plášté
módní zboží střižné
zboží hedvábí koberce

záclony přikrývky
spodní prádlo atd

pfi cenách jež jsou rozhodně

nejniišími

steiankaM C MtuknAtfaffJi
Stk4y s vtek MHálaJ) '


